A bolsa de Estímulo à Inovação terá a duração de 12 meses, com vigência entre os meses de julho de 
2025 a julho de 2026. 

3.2. Será oferecida neste edital 01 (uma) bolsa de Estímulo à Inovação. 

3.3. O valor mensal das bolsas de Estímulo à Inovação a ser concedida no âmbito do presente Edital é de R$ 
5.200,00 (Cinco mil e duzentos reais), com a inclusão de seguro de vida mensal.  

3.4. O local onde será realizado os trabalhos do bolsista será na Embrapa Gado de Corte- Laboratório 
Parasitologia Veterinária Aplicada – situado na Avenida Rádio Maia, 830 Vila Popular CEP 79106-550